
令和５年１２月 ８日 

保護者  様 

新見市立思誠小学校長  佐々木 謙 二 

  同   愛児会長  宮 原 康 成 

新 見 公 民 館 長   西 岡   宏 

 

 

参観日・教育講演会のお知らせ 
 

 師走の候、保護者の皆様におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上

げます。平素より、学校教育並びに愛児会活動に対しましてご理解とご協力を賜り、

厚くお礼申し上げます。 

 さて、参観日と愛児会教育講演会（新見公民館共催）を次のとおり行いますので、

お繰り合わせのうえご出席くださいますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 期 日   令和６年 １月１８日（木） 全学年 

２ 日 程      参観日 

          １３：２５～１４：１０      ５校時 授業参観   

                愛児会教育講演会  ～児童会員部主催～  〔体育館〕 

                  １４：２０～１４：２５     開会、講師紹介   

                  １４：２５～１５：５５      講演、質疑応答 

                  １５：５５～１６：００    謝辞、閉会 

         演題 「 ＳＮＳ・ネットトラブルの実情と 

保護者が果たすべき役割 」 

～思誠小児童のゲーム・スマホ利用実態から～  

 

         講師  株式会社ツナグラボ 代表取締役 中西 將之 様 
 

３ その他   ・１～４年児童は、ピロティに集合し、１４：３０に一斉下校を

します。 

        ・５・６年児童は、教育講演会に参加し、保護者と下校します。 

・各自、スリッパをご持参ください。 

・講演会の参加申込み締め切りは、１月１１日（木）までです。 

 ※教育講演会参加のため、やむを得ない事情でお子さんの学校 

での待機（14:20~16:00）を希望される方は、見守りボランテ

ィアをお願いしています。どちらも安心メールに添付してい

るURLより１月１１日（木）までに申し込んでくださ
い。 

・駐車場は、上運動場(新見高校北校地グラウンド)をご利用ください。 

                  体育館前や校舎横、ことばの教室等への駐車はご遠慮ください。 


